
【本邦2023年8月分】 様式3-3

公益
法人
の区
分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応
札・
応募
者数

1
2023‐2024年度上水道分野におけ
る有償技術審査等に係る技術支援
業務（単価契約）

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/1

株式会社ＴＥＣインターナショナル
東京都千代田区霞が関３丁目７番１号
霞が関東急ビル
(4010001147785)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

12,934,438 6,600,000 51.03% - - -

2

中央アジア地域（広域）人材育成
奨学計画準備調査（一般競争入札
（総合評価落札方式 - ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/2
一般財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿２丁目７番１号
(6011105000218)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

26,712,000 19,993,600 74.85% - - -

3

マラウイ国灌漑開発に向けた情報
収集・確認調査（一般競争入札
（総合評価落札方式‐ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/4
日本工営株式会社
東京都千代田区麹町５丁目４番地
(2010001016851)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

19,143,000 17,380,000 90.79% - - -

4

エルサルバドル国人材育成奨学計
画準備調査（一般競争入札（総合
評価落札方式 - ランプサム型））
業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/4

株式会社日本開発サービス
東京都港区虎ノ門１丁目１４番１号郵
政福祉琴平ビル４階
(4010401022480)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

17,593,000 11,165,000 63.46% - - -

5

モルディブ国・ケニア国人材育成
奨学計画準備調査（一般競争入札
（総合評価落札方式 - ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/9
一般財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿２丁目７番１号
(6011105000218)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

28,814,000 19,737,300 68.50% - - -

6

バングラデシュ国国家気候変動適
応政策実施のための効果的アプ
ローチに関する情報収集・確認調
査（一般競争入札（総合評価落札
方式-ランプサム型）） 業務実施
契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/10

共同企業体代表者
株式会社建設技研インターナショナル
東京都江東区亀戸２丁目２５番１４号
(6010601035306)
構成員
株式会社三祐コンサルタンツ
(6180001036144)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

31,892,300 25,210,900 79.05% - - -

7
「ウクライナ／欧州地域緊急復
旧・復興プロジェクト」へルソン
州向け浄水装置の調達

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/14
兼松株式会社
兵庫県神戸市中央区伊藤町１１９番地
(7140001005647)

一般競争入札 132,599,500 117,370,000 88.51% - - -

8
2023－2026年度JICA海外協力隊社
会還元促進支援業務

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/15
公益社団法人青年海外協力協会
長野県駒ヶ根市中央１６番７号
(8010005019069)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

94,159,146 89,305,807 94.85% 公社 国所管 1

連番

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結

した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所
（法人番号）

1/2



【本邦2023年8月分】 様式3-3

公益
法人
の区
分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応
札・
応募
者数

連番

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結

した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所
（法人番号）

9

ザンビア国製造業振興に係る情報
収集・確認調査（一般競争入札
（総合評価落札方式-ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/16

有限会社アイエムジー
神奈川県横浜市瀬谷区宮沢３丁目３２
番地６
(4020002055838)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

25,903,000 24,706,000 95.38% - - -

10

全世界（広域）農業・農村開発協
力における気候変動対策の推進に
係る情報収集・確認調査（一般競
争入札（総合評価落札方式-ランプ
サム型）) 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/18
日本工営株式会社
東京都千代田区麹町５丁目４番地
(2010001016851)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

26,887,000 29,014,700 107.91% - - -

11

全世界2023年度案件別外部事後評
価パッケージI-2 （フィリピン、
インドネシア）（一般競争入札
（総合評価落札方式-ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/24

オクタヴィアジャパン株式会社
東京都千代田区神田錦町３丁目２１番
ちよだプラットフォームスクウェア１
１０６
(8010001142015)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

40,727,000 30,580,000 75.09% - - -

12

アジア地域（広域）人材育成奨学
計画準備調査（一般競争入札（総
合評価落札方式 - ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/24
一般財団法人日本国際協力センター
東京都新宿区西新宿２丁目７番１号
(6011105000218)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

25,039,000 16,853,100 67.31% - - -

13
エチオピア国「幹線道路軸重計整
備計画」フォローアップ協力（資
機材修理・更新）向け機材

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/31

西澤株式会社
大阪府大阪市中央区備後町２丁目５番
８号
(4120001077518)

一般競争入札 132,840,639 126,350,245 95.11% - - -

14
協力準備調査（海外投融資）支援
業務（単価契約）

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/8/31

ＯＰＭＡＣ株式会社
東京都千代田区神田三崎町３丁目３番
３号
(4010001013293)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

56,559,000 43,784,400 77.41% - - -

15

書籍『SDGsと地域社会：あなたの
まちで人間の安全保障指標をつく
ろう！ 宮城モデルから全国へ』英
語版

独立行政法人国際協力機構
緒方貞子平和開発研究所
分任契約担当役副所長 宮原千絵
東京都新宿区市谷本村町10-5

2023/8/1
株式会社イデア・インスティテュート
東京都渋谷区恵比寿３丁目１番３号
(3011001002287)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

4,853,636 3,520,000 72.52% - - -

16
JICA市ヶ谷ビル衛生・空調配管等
更新工事（第二次工事）に係る監
理業務

独立行政法人国際協力機構
緒方貞子平和開発研究所
分任契約担当役副所長 宮原千絵
東京都新宿区市谷本村町10-5

2023/8/25
株式会社ダイス設計
東京都渋谷区笹塚１丁目２２番２号
(8011001048210)

一般競争入札 11,742,999 6,567,000 55.92% - - -

17 JICA東京厨房機器の更新
独立行政法人国際協力機構
東京センター所長 田中泉
東京都渋谷区西原2-49-5

2023/8/4
新日本厨機株式会社
東京都大田区蒲田本町１丁目４番１号
(5010801005431)

一般競争入札 3,425,400 3,267,000 95.38% - - -

18
JICA九州 通信セキュリティ機器
（UTM・ファイアウォール）更新保
守契約

独立行政法人国際協力機構
九州センター所長 吉成安恵
福岡県北九州市八幡東区平野2-2-1

2023/8/4

株式会社西通
福岡県北九州市小倉北区井堀４丁目１
番３２号
(4290801001998)

一般競争入札 4,807,000 4,492,400 93.46% - - -

19
2023-2025年度　独立行政法人国際
協力機構沖縄センターの庁舎で使
用するガスの調達

独立行政法人国際協力機構
沖縄センター所長 倉科和子
沖縄県浦添市前田1143-1

2023/8/10
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲２丁目２番地３
(5360001009256)

一般競争入札 18,141,242 7,323,800 40.37% - - -

（注1）単価契約である場合には、件名に「単価契約」と記載するとともに、契約金額欄には落札金額または予定調達総額を記載する。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

2/2


